Ad supplicem petitionem orphanorum et Zygethio pul-
sorum accolarum, quae sibi super collatis tribus praediis Hie-
ras donationales dari, seque in libertate sua nobilitari conser-

- 101 -

vari petunt, hoc habemus maiestati vestrae sacratissimae pro 
tenui opinione nostra perscribere: 

Nimirum cum nobis status negotii esset plane antea 
incognitus, scripseramus capitaneo maiestatis vestrae sacra-
tissimae Owariensi Heliae Rotwytz, ut nos eius rei certiores 
Uteris suis redderet. Quid igitur ipse de duobus pagis Zenth-
Andras et Zentgabor ad praedictam arcem maiestatis vestrae 
sacratissimae, ac item de tertio pago Bodogazzon dicto et 
ad Forchtenstain domini ä Weijs|prach pertinente scribat, 
hoc maiestas vestra sacratissima ex hie adiectis Uteris r) suis 
clementer cognoscere dignabitur. 

Cum autem dictus Rotw}'tz duorum saltem pagorum 
praescriptorum concessorum, tertii vero Zentgabor dicti terri-
torii partem a subditis maiestatis vestrae sacratissimae ex 
conducto teneri, alteram autem eiusdem territorii partem ad 
Minichhofl pro usu equatium maiestatis vestrae sacratissimae 
possideri scribat, in dementi maiestatis vestrae arbitrio situm 
erit de eo statuere. 

Ad reliquos duos pagos desertos quod attinet, cum 
illi praefatis profugis Zygethiensibus per maiestatem vestram 
sacratissimam iam collati sint, alterque horum saltem maie-
statis vestrae sacratissimae, alter vero Bodogazzon dictus 
pertineat ad dominum ä Weisprach, haud facile dicere pos-
sumus, qualiter literae donationis confici debeant. Tarnen 
cum ex scripto memorati capitanei Ovvariensis et etiam ca-
merae maiestatis vestrae sacratissimae austriacae ad domi-
num ä Weisprach et ipsum Rotwytz editis Uteris pateat, 
ipsis Zygethiensibus a censibus et aliis consuetis exactioni-
bus octo, et a solutione nonarum quatuor annorum saltem 
exemptionem oblatam esse, Uteris ipsis donationis et exemp-
tions earn cautelam inserendam, neque ab ea opinione rece-
dentes esse demisse censemus. 

Ceterum,2) clementissime imperátor, cum ego Vaciensis 

Hiányzik. 

«) Ez és a következő ki-bekezdés a fölterjesztés szövegei is' kija-
vító Újlaki János váczi püspök által a következők helyett szúratott be: 

Quoniam vero catalogo seu regesto nomina ipsorum profugjor|um 
Zygethiensium continente personas etiam tales insertas esse comperimus, 
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animadverterem Zigethiensium exulum atque accolarum no-
mine et appellatione sollicitatores praesentes ambos non ex 
numero civium et oppidanorum Zygethiensium esse, sed ex 
nobilium saltem et quidem praecipuorum, eorum videlicet, 
qui in vicinis Zygethio comitatibus suos colonos et proven-
tus habuerunt, neque alio nomine vel alia de causa Zyge-
thium eos unquam aut migrasse aut habitavisse constat, nisi 
ut colonorum suorum proventus militum sacratissimae maie-
statis vestrae atque praesidii auxilio, omnia alia emolumenta 
colonorum suorum perciperent. Quo autem ista nostra suspicio 
aliqua ratione dilueretur, petii ab illis numerum atque elen-
chiim civium Zygethiensium adhuc existentium huic camerae 
exhibere, quod quidem accepto deprehendimus in eo descripta 
esse nomina praecipuorum nobilium et insignium maxima ex 
parte, praeterea talium quoque personarum nomina iniecta 
esse, qui Zygethii nedum habitarunt, sed ne viderunt unquam, 
ut est Nathanael quidam Renander procurator et sollicitator 
omnium supplicantium ad aulam maiestatis vestrae sacratis-
simae venientium. 

Quapropter censeremus submisse delectu bono habito 
praedia ilia duo deserta Zenthandras et Bodoghazzon civibus 
saltem Zygethiensibus, qui soli tantum et non advenae no-
biles omnia onera et labores arcis Zygethiensis praestabant, 
conditionibus a camyra (így) austriaca et capitaneo prae-
scriptis sine ulla spe libertationis atque nobilitationis conferre 
posse. Quo autem maior delectus haberi queat et ratio 
civium Zygethiensium, conjicimus praesentibus Uteris nostris 
utrumque elenehum3) civium Zygethiensium et a me Vaciensi 
cum commissariis sacratissimae maiestatis vestrae anno Do-

quae nunquam Zygethium oculis suis viderunt, ut est Natanael Henander, 
qui sollicitatorem in aula maiestatis vestrae agit, estque ex montanis 
civitatibus oriundus, item alii, prout ex collatione regesti per me Vacien-
sem anno 65. Zygethii cum aliis commissariis mihi adiunctis conscripti 
(cuius exemplum hie adiacere visum est) patet, in personarum ipsarum 
delectu modum certum observandum esse demisse existimamus, ne alieni 
pro veris Zygethiensibus obtrudantur, quo delectu habito ipsos Zygethien-
seS profugos in praedicta libertate atque exemptione tempus intra prae-
seriptum conservare iudicamus. 

') Hiányoznak. 
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mini 1565. Zygetbii conscriptum et a nunciis Zigethiensibui 
(et quidem ipsi praetendunt) nobis praesentatum. 

Id quod erat maiestati vestrae s'acratissimae scripts 
omnibus una remissis demisse perscribere. 

Quod Deus etc. 
Datum Posonii, 22. Decembris anno 67. 

Fogalmazványa az orsz, lltárban, Nádasdy-gyújt. — V. ü. a; 
Első r. 1568. maj. 19. keletű levelével. 

LXXXVII. 

Bécs, 1568. maj. 19. 

Az austriai kamara a Lipcsei Orbán és László által bitorolt mosonyvár 
megyei Palién pusztát jelölvén meg a török által Szigetvárból kiűzőt 
lakosok letelepítésére, Miksa király megparancsolja a pozsonyi kama 

rának, hogy a megnevezett Lipcseieket utasítsa irataik bemutatására. 

Maximiiianus secundus — — sal. — 

Reverende, magnifice ac egregii fideles nobis dilecti, 

Intelligetis ex adiectis camerae nostrae austriacae scrip 
tis *) inter reliqua loca deserta, quae Sygethiensibus patrie 
per turcam expulsis concedi possent, etiam unum esse locun" 
Fällen vocatum, quem sibi nesciri quo2) iure Lyppchenseí 
usurparent ac eiusdem camerae consilium esse, ut ab Urbane 
et Ladislao Lypchey coram sede iudiciaria privilegia sí quae 
haberent producenda postularentur. 

Itaque mandamus vobis benigne, ut re in consilio exa-
minata, si videretur faciundum esse, privilegia et iura ir 
praefatum desertum locum Pällen producenda curetis nosque 
eius rei deinde voto vestro adiecto certiores reddatis, execu-
turi benignam voluntatem nostram.